
 Obec Milejovice   
datum: sobota 18. prosince 2021   
 

 
 

 Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně, IČ: 00667706 
 Telefon: +420 380 120 520 (úřední hodiny ST 18:00 – 20:00), Mobil: +420 722 908 742 

e-mail: obec@milejovice.cz, web: http://www.milejovice.cz 
 stránka 1 z 7 

 
Místní program obnovy venkova 

obce Milejovice 

na roky 2022 až 2026 

 
 _____________ _____________ 

 Svatava Tichopádová Michal Fouček 
 starostka obce místostarosta obce 

 
Schváleno zastupitelstvem obce Milejovice . 

  

mailto:obec@milejovice.cz


 Obec Milejovice   
datum: sobota 18. prosince 2021   
 

 
 

 Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně, IČ: 00667706 
 Telefon: +420 380 120 520 (úřední hodiny ST 18:00 – 20:00), Mobil: +420 722 908 742 

e-mail: obec@milejovice.cz, web: http://www.milejovice.cz 
 stránka 2 z 7 

1. Obsah 

1. Obsah ____________________________________________________________ 2 

2. Úvod ____________________________________________________________ 3 

 a. Charakteristika obce ____________________________________________ 3 

 b. Výsledky dosavadní realizace _____________________________________ 3 

3. Místní program obnovy venkova obce Milejovice na roky 2022 – 2026 ________ 5 

 a. Oprava obecních nemovitostí _____________________________________ 5 

 b. Rekonstrukce a statické zajištění kaple U Dobré vody  __________________ 5 

 c. Oprava MK v obci Milejovice  ____________________________________ 5 

 d. Úprava autobusové zastávky a jejího okolí  __________________________ 5 

 e. Vybudování chodníku  ___________________________________________ 5 

 f. Vybudování dětského a workoutového hřiště  _________________________ 6 

 g. Rekonstrukce bývalé trafostanice  __________________________________ 6 

4. Závěr ____________________________________________________________ 7

mailto:obec@milejovice.cz


 Obec Milejovice   
datum: sobota 18. prosince 2021   
 

 
 

 Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně, IČ: 00667706 
 Telefon: +420 380 120 520 (úřední hodiny ST 18:00 – 20:00), Mobil: +420 722 908 742 

e-mail: obec@milejovice.cz, web: http://www.milejovice.cz 
 stránka 3 z 7 

  

2. Úvod 

a. Charakteristika obce 

Obec Milejovice se nachází na jihu Čech v okrese Strakonice. Poblíž měst Strakonice a Volyně. 

Katastrální území obce sousedí s územím obcí Mílikovice, Sudkovice, Kuřimany, Stříteží, Neu-

služice, Přechovice a Hoštice. Rozloha katastru je 6,22 km2. 

Území má převážně charakter zemědělské oblasti s částečným zapojením do lesního hospodářství, 

které bylo postiženo kůrovcovou kalamitou v minulých letech. 

V obci k 1. prosinci 2021 žije 68 trvale hlášených obyvatel. V obci je registrováno 33 ekonomic-

kých subjektů. 

Služby a obchody ze základní občanské vybavenosti jsou dostupné v nejbližších městech Volyně 

(přibližně 5 km) a Strakonice (přibližně 10 km). V obci se nachází obecní úřad, místní hospoda, před 

kterým je hřiště pro nohejbal a volejbal, a knihovna.  

Zdroj vody obyvatelé a chalupáři řeším vlastními zdroji. Obec vybudovala kanalizaci a čistírnu 

odpadních vod. Obcí prochází jen komunikace III. třídy. Místní komunikace slouží pro lokální ob-

sluhu. 

Obec je členem MAS Šumavsko, Svazku obcí Dolního Pootaví a Svazku měst a obcí okresu Stra-

konice. 

b. Výsledky dosavadní realizace  

Převážně z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje byly realizované v přecházející letech 

následující akce: 

- Demolice starého domu spolu s úpravou prostranství 

- Výstavba autobusové zastávky 

- Oprava venkovních omítek místní knihovny 

- Terénní úpravy spolu s rozebráním kamenného tarasu 

- Oprava střechy na domě v majetku obce a místní knihovny 

- Modernizace veřejného osvětlení – výměna za LED zdroje a umístění vedení do země 

- Výměna veřejného drátového rozhlasu za bezdrátový 

- Vybudování skladu požární techniky 

- Úprava dopravního značení v obci 

- Stavba opěrné zdi u hřiště 

mailto:obec@milejovice.cz


 Obec Milejovice   
datum: sobota 18. prosince 2021   
 

 
 

 Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně, IČ: 00667706 
 Telefon: +420 380 120 520 (úřední hodiny ST 18:00 – 20:00), Mobil: +420 722 908 742 

e-mail: obec@milejovice.cz, web: http://www.milejovice.cz 
 stránka 4 z 7 

- Rekonstrukce hřiště – vybudován nový povrch 

- Elektrifikace zvonice v kapličce 

Obec vybudoval v předchozí letech novou kanalizaci a čistírnu odpadních vod díky dotaci Státního 

fondu životního prostředí České republiky. 

  

mailto:obec@milejovice.cz


 Obec Milejovice   
datum: sobota 18. prosince 2021   
 

 
 

 Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně, IČ: 00667706 
 Telefon: +420 380 120 520 (úřední hodiny ST 18:00 – 20:00), Mobil: +420 722 908 742 

e-mail: obec@milejovice.cz, web: http://www.milejovice.cz 
 stránka 5 z 7 

3. Místní program obnovy venkova obce Milejovice na 

roky 2022 – 2026 

V nadcházející letech má obec v plánu další rozvoj a zlepšení vybavenosti obce pro život: 

a. Oprava obecních nemovití 

Oprava budovy bytovky a budovy obecního úřadu, kde se bude jednat o výměnu starých oken za 

nová s lepšími izolačními vlastnostmi spolu s potřebnými zednickými opravami. Celkové náklady se 

předpokládají 400 000,- Kč za spolufinancování z POV Jihočeského kraje. Realizace se předpokládá 

v roce 2022. 

b. Rekonstrukce a statické zajištění kaple U Dobré vody 

Obec má v plánu provést rekonstrukci kaple U Dobré vody, včetně statického zajištění, aby se 

předešlo chátrání kaple. Předpokládaný rozpočet je 1 500 000,- Kč. Financování se předpokládá za 

spoluúčasti dotace ze Státního zemědělského intervenčního fondu. Realizace akce je plánována v le-

tech 2022 – 2023. 

c. Oprava MK v obci Milejovice 

Obec plánuje opravu místní komunikace v jejím majetku přímo v obci. Jedná se o opravu nevyho-

vujícího povrchu komunikace. Předpokládaný rozpočet opravy je 1 550 000,- Kč pro akci v roce 2022 

za spoluúčasti Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Obec má v plánu i v nadcházejících letech využít 

možných vyhlášených dotací na opravu další komunikací v intravilánu obce. 

d. Úprava autobusové zastávky a jejího okolí 

Vybudování autobusové zastávky a přizpůsobení nástupiště, aby lépe vyhovovalo cestujícím při 

nastupování a vystupování z autobusu. V plánu je úprava okolí zastávky. Předpokládaný termín rea-

lizace je rok 2023 a bude se využívat POV Jihočeského kraje ke spolufinancování.  

e. Vybudování chodníku 

Obec má v plánu vybudování chodníku kolem komunikace směrem na sousední obec Hoštice. 

Vybudování chodníku by bylo spolufinancováno z POV Jihočeského kraje. Předpokládaný termín 

realizace je 2024. 

  

mailto:obec@milejovice.cz


 Obec Milejovice   
datum: sobota 18. prosince 2021   
 

 
 

 Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně, IČ: 00667706 
 Telefon: +420 380 120 520 (úřední hodiny ST 18:00 – 20:00), Mobil: +420 722 908 742 

e-mail: obec@milejovice.cz, web: http://www.milejovice.cz 
 stránka 6 z 7 

f. Vybudování dětského a workoutového hřiště 

Obec by měla zájem vybudovat pro děti a mládež venkovní hřiště s wokroutovými prvky. V obci 

se nachází pouze dětská prolézačka. Vybudování by bylo spolufinancováno z POV Jihočeského kraje 

s realizací v roce 2025. 

g. Rekonstrukce bývalé trafostanice 

Rekonstrukce bývalé trafostanice, která byla obcí odkoupena po ukončení jejího provozu. Jedná 

se o první trafostanici v obci. Rekonstrukce by byla provedena v roce 2026 za využití POV Jihočes-

kého kraje.  

  

mailto:obec@milejovice.cz


 Obec Milejovice   
datum: sobota 18. prosince 2021   
 

 
 

 Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně, IČ: 00667706 
 Telefon: +420 380 120 520 (úřední hodiny ST 18:00 – 20:00), Mobil: +420 722 908 742 

e-mail: obec@milejovice.cz, web: http://www.milejovice.cz 
 stránka 7 z 7 

4. Závěr 

Obec Milejovice využívala, využívá a bude se snažit využívat možné dostupné dotace. V minulosti 

využívala dotace POV Jihočeského kraje a například Státního fondu životního prostředí České re-

publiky. Projekty se snaží zpříjemnit život obyvatelům a chalupářům v obci a rozvíjet samotnou obec. 

Projekty, na které byly využity dotace, byly z části financované z vlastních zdrojů obce. Stejným 

způsobem obec plánuje postupovat i v budoucnu u plánovaných akcí.  

Jednotlivé plánované akce budou při možném uskutečnění rozpracovaný do podrobnosti. Vždy 

bude záležet při možné realizaci na ekonomických schopnostech obce. Dle těchto schopností mohou 

být jednotlivé akce přesunuty, upraveny nebo případně zrušeny. Plán může byt aktualizován dle situ-

ace a podmínek, jenž se v průběhu plánovaného období objeví. Případná aktualizace plánu bude vždy 

projednána zastupiteli obce. 

Obecní zastupitelstvo tímto plánem plynule navazuje na předchozí plán. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@milejovice.cz

